
Úřad pro zastupování
 

státu ve věcech majetkových

Projekt: „246 -
 

Úprava Informačního systému majetku státu
 jako zvláštní

 
grafické

 
datové

 
vrstvy nad RUIAN

 v návaznosti na další
 

základní
 

registry veřejné
 

správy“

Centrální
 

Registr Administrativních Budov



Cíle projektu CRAB

•
 

Jednotná
 

evidence administrativních budov státu a s nimi 
 souvisejících funkčních celků

 
v jednom systému.

•
 

Jednotná
 

metodika pro pasportizaci státních 
 administrativních budov.

•
 

Centrální
 

elektronická
 

nabídka majetku k realizaci (§19 zákona
 č. 219/2000 Sb.).

 
Jednotný prostor pro transparentní

 
nabídku 

 nemovitého majetku určeného k
 

realizaci přístupný široké
 veřejnosti.



Analýza současného stavu

Jednorázové
 

dotazníkové
 

šetření
 

2006/2007

•
 

státní
 

instituce jsou umístěny ve více než
 

4
 

800 budovách
–

 
71% ve vlastnictví

 
státu

–
 

29% ve vlastnictví
 

nestátních subjektů
–

 
jedná

 
se o více než

 
162

 
tis. zaměstnanců

•
 

kancelářská
 

plocha převyšuje 2,5 mil. M2

•
 

roční
 

náklady na provoz a údržbu budov převyšují
 

4,3 mld. Kč

•
 

roční
 

nájemné
 

převyšuje 684 mil. Kč



Smart Administration

•
 

V rámci vládou ČR přijaté
 

strategie „Smart 
 Administration“

 
ÚZSVM předložil projektový 

 záměr na zavedení
 

centralizované
 

evidence 
 nemovitého majetku státu vedené

 
jednotlivými 

 státními institucemi ve společném registru.

•
 

Projektový záměr byl schválen usnesením vlády 
 ze dne 14. května 2008 č. 536.

•
 

CRAB je v současné
 

době
 

uveden ve strategii 
 Vlády ČR proti korupci pro roky 2011 –

 
2012.



Projekt CRAB

•
 

Červen 2009: Zpřesnění
 

projektového záměru 
 CRAB jako centrálního registru administrativních 

 budov ve vlastnictví
 

státu, včetně
 

souvisejících 
 pozemků

 
a staveb a prostor nestátních budov, 

 v nichž jsou složky státu dislokovány, a to včetně
 ekonomických dat.

•
 

Leden 2010: Podání
 

žádosti v rámci IOP výzva č. 3.

•
 

Listopad 2010: Vydání
 

právního aktu.



Obsah projektu CRAB
 ‐

 
očekávané

 
přínosy

•
 

Podrobná
 

evidence majetku, pasportizace objektů, 
 GIS+CAD dokumentace (mapy, plány, výkresy, 

 schémata). 
•

 
Obsazenost

 
– přehled volných/využitých ploch.

•
 

Reporting, sledování
 

vývoje celkových nákladů
 

na 
 provoz jednotlivých objektů.

•
 

Sledování
 

celkových příjmů
 

a výdajů
 

z jednotlivých 
 objektů.

•
 

Vazba evidovaných nemovitostí
 

na data katastru 
 nemovitostí.

•
 

Metodická
 

podpora a vzdělávání.



Pilotní  státní  instituce
•

 
Od začátku projektu

–

 

Ministerstvo kultury –

 

13.1.2011,
–

 

Ministerstvo vnitra –

 

19.1.2011,
–

 

Policejní

 

prezidium,
–

 

Ministerstvo životního prostředí

 

–

 

28.12.2010
–

 

Ministerstvo spravedlnosti –

 

1.2.2011, 

•
 

v průběhu projektu přistoupili
–

 

Generální

 

ředitelství

 

cel –

 

26.1.2011,
–

 

Generální

 

finanční

 

ředitelství

 

–

 

22.2.2011, 
–

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí

 

–

 

21.4.2011,
–

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu –

 

23.5.2011,
–

 

Ministerstvo zahraničních věcí,
–

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy –

 

24.5.2011,
–

 

Státní

 

úřad inspekce práce –

 

25.5.2011

•
 

odstoupili
–

 

Kancelář

 

prezidenta ČR



Finanční  přehled projektu CRAB

•
 

Realizace projektu hrazena z prostředků
 

IOP EU 
 (85%) + kofinancování

 
z rozpočtu ÚZSVM 

 (15%).

•
 

Projekt licenčně
 

pokrývá
 

neomezený počet 
 uživatelů. Po skončení

 
pilotního provozu budou 

 další
 

licence pořizovány dle počtu nově
 přistupujících uživatelů, případně

 
bude s 

 dodavatelem dohodnut jiný licenční
 

model.



Harmonogram projektu

Aktuální
 

stav

etapa 

 
3

•

 

analýza
•

 

11/2010 –

 

03/2011

etapa 

 
4

•

 

vývoj systému
•

 

04/2011 –

 

06/2011

etapa 

 
5

•

 

integrace
•

 

07/2011 –

 

10/2011

etapa 

 
6

•

 

dokumentace a školení
•

 

10/2011 –

 

12/2011

etapa 

 
7

•

 

testování

 

a migrace
•

 

01/2012

 

–

 

07/2012

etapa 

 
9

•

 

pilotní

 

provoz II
•

 

10/2012

•

 

rutinní

 

provoz
•

 

11/2012

etapa 

 
8

•

 

pilotní

 

provoz I
•

 

08/2012

 

–

 

9/2012



CRAB – portál

•
 

Intranet

•
 

interní
 

workflow dokumentů
 

s možností
 

prezentace na část 
 veřejnou a část pro státní

 
instituce

•
 

Část pro veřejnost
•

 
povinná

 
publicita pro projekt CRAB (tiskové

 
zprávy)

•
 

prodej majetku k realizaci ze systému CRAB

•
 

Část pro státní
 

instituce připojené
 

do CRABu
•

 
rozcestník (evidence, mapy, e‐learning)

•
 

autorizace uživatelů
 

a systémů
•

 
publicita pro projekt CRAB (tiskové

 
zprávy)

•
 

metodiky pro CRAB



CRAB –  pasportizace budov

•
 

Základní
 

pasportizace budov
•

 
architektonický pohled na budovu

•
 

plán podlaží
 

včetně
 

místností
•

 
zaměření

 
referenčních bodů

•
 

fotografie budovy
•

 
kolaudační

 
rozhodnutí

•
 

Základní
 

pasportizace místností
•

 
rozměry, plocha

•
 

vybavení



CRAB –  distanční  vzdělávání

Pro uživatele z řad státních institucí
 

bude zajištěno školení
 formou distančního vzdělávání

 
(e‐learningový kurz):

•
 

použití
 

pro všechny připojované
 

státní
 

instituce
•

 
nezávislost na umístění

 
uživatelů

•
 

nezávislost na časových možnostech uživatelů
•

 
možnost opakování

 
bez vícenákladů



Stav infrastruktura

CMS

Portál CRAB

Reverzní proxy

Neveřejný portál CRAB

Systém
OSS

Uživatel
OSSVeřejnost

Aplikační server
CRAB

Aplikační server
E‐learning

Aplikační server
dalších služeb



Informace a procesy
Informace (entity, atributy)
•

 
Areál

•
 

Objekt
•

 
Jednotka 

•
 

Pozemek
•

 
Podlaží

•
 

Prostor
•

 
Pasportizační

 
údaje

•
 

Prvky vybavení
•

 
Subjekt

•
 

Adresa
•

 
Právní

 
vztahy

•
 

Ekonomické
 

údaje
•

 
URD

Hlavní
 

procesy CRAB
•

 
Evidence majetku

•
 

Ekonomika majetku
•

 
Využití

 
majetku

•
 

Nabídka majetku



Menu a Hlavní  nabídka



ISMS CRAB



ISMS CRAB



ISMS CRAB



ISMS CRAB



ISMS CRAB



Přílohy



Reporty



Tvorba ad‐hoc reportu



Grafy



DDěěkujemekujeme  
za pozornostza pozornost


	Snímek číslo 1
	Cíle projektu CRAB
	Analýza současného stavu
	Smart Administration
	Projekt CRAB
	Obsah projektu CRAB�                       - očekávané přínosy
	Pilotní státní instituce
	Finanční přehled projektu CRAB
	Harmonogram projektu
	CRAB – portál
	CRAB – pasportizace budov
	CRAB – distanční vzdělávání
	Stav infrastruktura
	Informace a procesy
	Menu a Hlavní nabídka
	ISMS CRAB
	Snímek číslo 17
	ISMS CRAB
	ISMS CRAB
	ISMS CRAB
	Přílohy
	Reporty
	Tvorba ad-hoc reportu
	Grafy
	Děkujeme�za pozornost

